
Protokół Nr  26/2020 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów 

z dnia 10 marca 2020r. 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Adam Rybczyński - Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Finansów 

2. Janusz Czarniak - Zastępca Przewodniczącego komisji 

3. Joanna Roszak - Członek komisji 

4. Piotr Kołodziej - Członek komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wiesława Posadzy - Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy  

3. Drzażdżewski Paweł – Zastępca Dyrektora Oddziału Regionalnego ARiMR w Toruniu 

4. Gierszewski Waldemar – p.o. Kierownik Zespołu Ośrodka Doradztwa Rolniczego  

5. Patyk Anna – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Inowrocławiu 

6. Kryszak Magdalena - kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej, 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

7. Gadaliński Piotr – inspektor ds. gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony 

przyrody 

8. Karolina Czaplewska – młodszy referent ds. obsługi Rady Gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Spotkanie z przedstawicielami ARiMR i ODR celem pozyskania wiedzy w zakresie 

planowanych programów pomocowych dla rolników na rok 2020.  

3. Komisja wyjazdowa do schroniska, ocena ilości zwierząt należących do Urzędu Gminy i ich 

znakowanie 

4. Ocena sytuacji materialnej nieruchomości Urzędu Gminy, ich wysokość i stan zadłużenia  

5. Zakończenie. 

Ad.1. Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Finansów, radny Adam Rybczyński 

o godz. 13:00 otworzył posiedzenie komisji, następnie powitał członków komisji,  Przewodniczącą 

Rady Gminy oraz wszystkich zaproszonych na posiedzenie komisji gości i pracowników urzędu.  

Lista obecności w załączniku do protokółu.  

Ad.2 Spotkanie z przedstawicielami ARiMR i ODR celem pozyskania wiedzy w zakresie 

planowanych programów pomocowych dla rolników na rok 2020.  



Przewodniczący komisji przywitał przybyłych gości i poprosił Pana Drzażdżewskiego o przedstawienie 

programów pomocowych dla rolników.  

Pan Paweł Drzażdżewski –  Jeśli chodzi o sprawy związane z działaniami jakie będzie podejmowała 

agencja, które łączą się również z działaniami oddziału rolniczego. Zadania dotyczące płatności 

bezpośrednich i tego drugiego filaru czyli wszystkich spraw związanych z programem rozwoju 

obszarów wiejskich i naborami, które z początkiem roku zostały ogłoszone i na stronie dostępne są 

harmonogramy składania wniosków. Jeżeli chodzi o płatności obszarowe to od pierwszego marca do 

piętnastego kwietnia rolnicy mogą składać oświadczenia, wnioski można składać przy pomocy 

aplikacji, która została usprawniona i zmodyfikowana – wprowadzone zostały sugestie ze strony 

pracowników i rolników w celu usprawnienia tej aplikacji. Na chwilę obecną na 61 tys. Złożonych 

wniosków zostało wydane 90% płatności końcowych. Jeśli chodzi o nową kampanię, która rozpoczyna 

się od 15 marca i od tego dnia rolnicy będą mogli składać wnioski na nową kampanię. Zasady się nie 

zmieniły, a nowym działaniem jest dobrostan zwierząt, który odbywa się wraz z kampanią od 15 

marca do 15 maja zaznaczając kilka pól w e-wniosku. Informacje dotyczące siedziby stad czy liczby 

zwierząt są rejestrowane w systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt. Jeśli chodzi o dobrostan 

zwierząt mamy pomoc dwutorową, gdzie z jednej strony ODR przygotowują plany o stanie zwierząt, 

który jest dokumentem niezbędnym, aby wystąpić o tą płatność. Posiadając taki dokument można 

skorzystać z tej płatności. Jeśli chodzi o materiał siewny, nabór wniosków na ten rok został 

zmieniony, będzie trwał między majem a czerwcem. Jeżeli chodzi o płatności w ramach programu 

rozwoju obszarów wiejskich to na stronach umieszczony jest harmonogram na rok 2020 i 2021. 

Obecnie w oddziale regionalnym można składać wnioski na takie programy jak nawadnianie. W 

poprzednim roku istniała konieczność złożenia wszelkich pozwoleń wodno-prawnych, które musiały 

być prawomocne. W tym naborze jest to zmienione, pozwolenia mogą być w trakcie realizacji i mogą 

uzyskać tę prawomocność w międzyczasie. Niebawem będzie ogłoszony nabór jeśli chodzi o pomoc 

na rozpoczęcie działalności gospodarczej. W marcu zostanie ogłoszony również termin o naborze 

wniosków o modernizację, czyli możliwość uzyskania dofinansowania na przykład na zakup 

ciągników. 

Radny Adam Rybczyński – Czy każdy rolnik niezależnie od wieku może składać wniosek o 

modernizację gospodarstwa?  

Pan Paweł Drzażdżewski – Zasady i warunki uzyskania dofinansowania będą podobne do tych, które 

obowiązywały. W programie modernizacji młodzi rolnicy dostawali więcej punktów. Zwiększono limit, 

aby każdy beneficjent, który zgłosił wniosek otrzymał środki w ramach modernizacji. Jeśli ponownie 

składa wniosek kwota dofinansowania jest objęte limitem.  

Radny Janusz Czarniak – A o jaką pomoc mogą się starać małe gospodarstwa do 15 hektarów.  

Pan Paweł Drzażdżewski – Wsparcie jest adekwatne do wielkości gospodarstwa i zasady pozyskania 

tych środków są takie same. 

Radny Janusz Czarniak – Jaki procent zwrotu można uzyskać w przypadku studzień głębinowych.  

Pan Paweł Drzażdżewski – Maksymalnie można uzyskać 100 tys. złotych i dofinansowanie w 

wysokości 50%  

Pani Anna Patyk – Jeśli uzyskujecie Państwo zaliczkę to ważne jest określenie do określonej kwoty.  



Radny Janusz Czarniak – Jeśli chodzi o zwrot za zakupione nasiona, to czy są ustalone już stawki? 

Pan Paweł Drzażdżewski – Stawki ustala się co roku i nie są jeszcze określone. Jeśli chodzi o płatności 

to od wczoraj zostały uruchomione.  

Radna Joanna Roszak – Do kiedy można składać wnioski o materiał siewny?  

Pan Paweł Drzażdżewski – Między połową maja a połową czerwca. Do wniosków złożonych w 

zeszłym roku będzie realizacja wpłaty w kwietniu.  

Radny Janusz Czarniak – Czy Państwo zagwarantuje pomoc w przypadku powtórzenia się sytuacji 

suszy z poprzedniego roku? 

Pan Paweł Drzażdżewski – Lata suche się powtarzają, a my musimy racjonalnie dysponować wodą. 

Planuje się obejście od powołania komisji do szacowania strat i będzie duży nacisk na obowiązkowe 

ubezpieczenie upraw.  

Radny Janusz Czarniak – Nie wszystkie towarzystwa ubezpieczeniowe chcą ubezpieczać uprawy. 

Pan Paweł Drzażdżewski - Patrząc na skalę i aurę, pomoc w takiej formule jak dotychczas będzie 

fizycznie niemożliwa do osiągnięcia. Trzeba szukać innych rozwiązań, które będzie wspomagać pomoc 

dla rolników. Oczywiste jest, że wysokość składki będzie uzależniona od wielkości areału. 

Radny Janusz Czarniak – Czy funkcjonują programy pomocy dla firm odbierających odpady rolnicze?  

Pan Paweł Drzażdżewski – Mogą skorzystać z dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska.  

Pani Anna Patyk – Aby uzyskać opiekę należy się o tą pomoc ubiegać i złożyć wniosek.  

Pan Paweł Drzażdżewski – Pomoc związana z ochroną środowiska jest daleko idąca zarówno dla nas 

czyli osób fizycznych.  

Radna Joanna Roszak – Czy indywidualny rolnik może ubiegać się o dofinansowanie związane z 

utylizacją odpadów rolniczych.  

Pan Paweł Drzażdżewski – Należałoby to dokładnie sprawdzić, ale z tego co mi wiadomo to rolnicy 

mają w tej kwestii pewnie możliwości.  

Radna Joanna Roszak – Czy są organizowane nabory wniosków tylko dla województwa kujawsko-

pomorskiego?  

Pan Paweł Drzażdżewski – Podobnie w każdym województwie. 

Radna Joanna Roszak – Jeśli chodzi o programy związane z panelami fotowoltaicznymi i energią 

odnawialną czy są przewidywane jakieś programy w agencji? 

Pan Paweł Drzażdżewski – Nabory prowadził Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i są to 

nabory zarówno dla firm, rolników i osób fizycznych.  

Pan Piotr Gadaliński – Jeśli chodzi o metodologię określania stref, gdzie będzie oddziaływała susza. 

Czy w dalszym ciągu będziemy opierali się o bazę stacji meteorologicznych. Rejonizacja suszy jest 

bardzo zróżnicowana i to, co występuje na terenie naszej gminy może być nieadekwatne do gminy 

np. Kruszwicy.  



Pan Paweł Drzażdżewski – Przy całym procesie szacowania strat i stwierdzania, czy na danym terenie 

występuje susza czy nie. Ma nastąpić odejście od stacji, które są, ponieważ jest ich za mało. Mają być 

wprowadzone pomiary za pomocą satelity  

Pan Piotr Gadaliński – Czy sygnalizujecie Państwo w pewien sposób jak wielkie problemy istnieją 

wśród rolników oraz jak wielkie środki finansowe są uruchamiane na odszkodowania i czy są 

możliwości pozyskania środków na odtworzenie oczek wodnych, zbiorników retencyjnych? 

Pan Paweł Drzażdżewski – Pewne rzeczy można realizować w ramach programu, który jest 

uruchomiony czyli nawadnianie, który będzie odbywał się cyklicznie. W ramach konkursu, który 

ogłaszamy, można uzyskać ogromne dofinansowania dla spółek wodnych.  

Pan Piotr Gadaliński – Na terenie naszej gminy funkcjonują dwie spółki wodne i korzystają z 

możliwości dofinansowania, ale część naszej gminy nie jest objęta działaniem spółek wodnych.  

Pan Paweł Drzażdżewski – Z programu nawadniania mogą korzystać rolnicy. Spółki wodne są 

wspierane finansowo w formie dofinansowań.  

Radna Wiesława Posadzy – Odnośnie Kół Gospodyń Wiejskich to czy będą stosowane 

dofinansowania?  

Pan Paweł Drzażdżewski – Tak, na ten rok zabezpieczone jest 40 milionów i w maju ogłoszony 

zostanie konkurs.  

Radny Adam Rybczyński – Jakie plany pomocowe są przewidziane w oddziale ODR? 

Pan Waldemar Gierszewski – ODR pełni inne funkcje niż ARiMR. ODR nie posiadają środków 

finansowych, aby bezpośrednio wspierać rolników. Naszym głównym kierunkiem działania jest 

upowszechnianie wiedzy technologicznej, prowadzenia szeregu szkoleń o różnej tematyce jeśli chodzi 

o całe województwo. Zaplanowaliśmy 3050 usług skierowanych dla rolników, porady, szkolenia, kursy 

kwalifikacyjne, jeśli chodzi o stosowanie środków ochrony roślin. Uczestniczymy w analizie różnego 

rodzaju szkód (łowieckich, suszowych. Pomagamy w opracowaniu dokumentów, dzięki którym 

możecie się Państwo ubiegać o wypłatę odszkodowań. Jeśli chodzi o wnioski obszarowe i dobrostan 

zwierząt to rolnik będzie oświadczał, że jest odpowiedzialny za dobrostan. Żeby stworzyć plan, w 

którym jesteśmy w stanie wskazać, że dobrostan jest spełniony należy mieć pomierzone 

pomieszczenia.  

Pan Paweł Drzażdżewski – Rolnik musi mieć świadomość i łatwość zawnioskowania  

Pan Waldemar Gierszewski – Od 15 marca rolnicy mogą składać wnioski o dopłaty obszarowe i 

deklarować dobrostan zwierząt. 

Radna Joanna Roszak – Czy są planowane szkolenia z zakresu wypełniania wniosków o dopłaty? 

Pan Waldemar Gierszewski – Planujemy takie szkolenia w zasięgu powiatowym.  

Pani Anna Patyk – Każdego roku biuro powiatowe oddelegowuje pracowników do przeprowadzenia 

takich szkoleń, od 3 lat jest trochę inna formuła prowadzenia szkoleń. Jesteśmy w kontakcie z 

sołtysami, z nimi ustalamy terminy. Mamy nadzieję, że szkolenie będzie cieszyło się 

zainteresowaniem.  

Pan Piotr Gadaliński – Czy szkolenia online będą prowadzone? 



Pani Anna Patyk – Na stronie agencji są filmy w sprawie wypełniania wniosków. W agencji posiadamy 

3 stanowiska, które mogą pomóc w sprawdzeniu poprawności wniosków lub wyjaśnieniu 

wątpliwości.  

Radna Joanna Roszak – Co zrobić jeśli powierzchnia proponowana przez agencję jest niższa niż w 

wpisie rejestru gruntów.  

Pan Paweł Drzażdżewski – Najczęstszym problemem jest różnica powierzchni. Powierzchnia jest 

automatycznie wyliczona we wniosku. 

Pan Waldemar Gierszewski – Jeśli istnieją rozbieżności należy zaznaczyć różnicę i skonsultować ją z 

doradcą.  

Pan Piotr Gadaliński – Jeśli nastąpi susza to jak będzie wyglądała Pańska pomoc w tworzeniu komisji?  

Pan Waldemar Gierszewski – Doradcy społeczni jeśli nie będą powołani do komisji wówczas należy 

zgłosić wniosek do Minikowa i zostanie oddelegowany człowiek – członek komisji.  

Pan Paweł Drzażdżewski – Miejmy nadzieję, że w tym roku uda się odstąpić od powoływania komisji 

do szacowania strat i takie szacowanie będzie mogło być wykonane bez udziału komisji.  

Nie było więcej pytań do zaproszonych gości.  

Ad.3. Komisja wyjazdowa do schroniska, ocena ilości zwierząt należących do Urzędu Gminy i ich 

znakowanie 

Komisja wyjazdowa do schroniska nie odbyła się, ponieważ zgodnie z decyzją wójta, zwierzęta zostały 

przeniesione do schroniska w Łodzi biorąc pod uwagę względy ekonomiczne. 

Przewodniczący komisji poprosił Pana Piotra Gadalińskiego o krótką informację w tym temacie.  

Pan Piotr Gadaliński – Zwierzęta zostały przeniesione do innego schroniska co pozwoli nam na 

pewne oszczędności z tytułu ponoszonych wcześniej kosztów. Dla 5 kotków udało się znaleźć 

opiekunów. Stawka jaka będzie obowiązywała na podstawie podpisanej umowy to 8 złotych plus 

VAT, gdzie dotychczas ponoszone koszty wynosiły 11,50 plus VAT. Jeśli na terenie gminy zostaną 

znalezione bezdomne zwierzęta to wówczas my gwarantujemy ze swojej strony szczepienia, 

odpchlenia i takie zabiegi zachęcą osoby do adopcji tych zwierząt.  

Ad.4. Ocena sytuacji materialnej nieruchomości Urzędu Gminy, ich wysokość i stan zadłużenia  

Skarbnik gminy przedstawiła informacje stanowiącą załącznik do protokołu. 

Pani Magdalena Kryszak przedstawiła pokontrolne zalecenia wynikające z rocznych przeglądów 

technicznych przeprowadzonych w listopadzie 2019 roku.  

Zalecenia stanowią załącznik do protokołu. 

Skarbnik gminy – Wartość budynku zawarta w przedstawionej tabeli określa wartość księgową, a 

oszacowanie jej aktualnej wartości wymagałoby jej wyceny przez rzeczoznawcę majątkowego. 

Radny Adam Rybczyński – Czy w przedstawionym zestawieniu poszczególne budynki potrzebują 

remontu? 



Pani Magdalena Kryszak – Każdy z tych budynków wymaga remontu. Przeglądy tych budynków 

robione są raz w roku i co 5 lat wykonywany jest przegląd szczegółowy.  Remontu wymaga w 

największym stopniu budynek w Radojewicach.  

Radna Joanna Roszak – Czy ktoś wyraził zainteresowanie kupnem lokalu po ośrodku zdrowia w 

Radojewicach? 

Wójt gminy – Tak, jestem po wstępnych rozmowach z osobą zainteresowaną. Jeśli doszłoby do 

sprzedaży to musi zostać ogłoszony przetarg.  

Radna Joanna Roszak – Czy czynsze płacone za użytkowanie tych lokali pokrywają choć w części 

koszty remontu? 

Pani Magdalena Kryszak – Wpłaty z czynszu są niskie, ale ich użytkownicy nie zawsze płacą czynsz. 

Najbardziej zadłużeni mieszkańcy są najbardziej roszczeniowi. Podwyżka czynszu nie rozwiązuje 

jednak żadnego problemu, ponieważ i tak tego czynszu nie będą płacić. W lokalach, gdzie gmina jest 

w 100% właścicielem, remonty wykonywane są na bieżąco.  

Ad.5. Zakończenie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Finansów podziękował za przybycie na komisję. 

Po zakończeniu tematów posiedzenia, Przewodniczący Rolnictwa i Finansów zamknął posiedzenie 

komisji.  

Dąbrowa Biskupia, 10 marca 2020r. godz. 15:10 

Protokółowała    Przewodniczący posiedzenia 

Karolina Czaplewska   Adam Rybczyński 

 


